Segala sesuatu, harus dilihatnya dengan ketenangan dan kesenangan, kemudian
menanamkan sikap ini untuk bisa memaafkan kesalahan orang lain, dan hal ini
bisa dijadikan sebagai pandangan hidupnya.

Menurut tokoh sufi yang lainnya yaitu Syekh Abi Qasim al-Jaunaidi al-Bagdadi,
wafat 297/910H, yang dijuluki al-Qowariri (penjual botol), memberikan metode
untuk mengkikis sifat emisional (pemarah) sedikit demi sediki, yaitu sebagai
berikut:

Pertama, Selalu dapat mempertimbangkan kerugian jika ia marah, dan
mempertimbangkan keuntungan jika ia bisa menahannya, Kedua, Selalu
menyadari